
RESOLUCIÓN 232E/2024, de 5 de julio, del Director General de Cultura-Institución Príncipe de
Viana, por la que [se aprueba la lista definitiva de personas admitidas en la convocatoria de
becas para la ampliación de estudios artísticos – Ágorart 2024 y se establece el calendario de
entrevistas personales]

REFERENCIA:

Código Expediente:  0011-1111-2024-000000

UNIDAD GESTORA: Departamento de Cultura, Deporte y Turismo
Dirección General de Cultura-Institución Príncipe de Viana
Acción Cultural
Iniciativa Cultural e Innovación
Tfno: 848.42.46.73
C/ Navarrería Nº 39 - 31001 PAMPLONA
iniciativacultural@navarra.es

EXPEDIENTE

Procedimiento: Elaboración BBRR y Convocatoria
Titular: 1111 - Becas para la ampliación de estudios artísticos

Mediante  ORDEN  FORAL  43E/2024,  de  18  de  abril,  de  la  Consejera  de  Cultura,  Deporte  y

Turismo,  se  aprobó  la  convocatoria  de  "Becas  ÁGORART  para  ampliación  de  estudios

artísticos  2024/2025”. Dicha Orden Foral  se  publicó  en  el Boletín Oficial  de Navarra  número

BON nº 99, de 14 de mayo de 2024.

Recibidas  las  solicitudes,  procede,  de  conformidad  con  lo  establecido  en  las  bases

reguladoras de la convocatoria, la aprobación de la lista definitiva de personas admitidas en el

marco de la misma

Procede,  asimismo,  señalar  la  fecha  y  el  lugar  de  celebración  de  las  entrevistas

presenciales.

Visto el informe del Servicio de Acción Cultural.

CSV: 480845CD78D8DF66
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-07-05 08:49:48



En consecuencia, en uso de las facultades que me reconoce el Decreto Foral 256/2023, de 15

de  noviembre,  por  el  que  se  establece  la  estructura  orgánica  del  Departamento  de  Cultura,

Deporte y Turismo.

RESUELVO

1. Aprobar  la  lista  definitiva  de  personas  admitidas  a  la  convocatoria  de  becas  para  la

ampliación de estudios artísticos. ÁGORART - 2024 que figura como Anexo I a la presente

Resolución.

2. Las entrevistas se realizarán presencialmente, en el edificio del Departamento de Cultura y

Deporte,  C/Navarrería  39,  en  las  fechas  y  horas  señaladas  en  el  documento  que  figura

como  Anexo  II  a  la  presente  Resolución.  El  llamamiento  será  único  y  las  personas

aspirantes deberán mostrar su Documento Nacional de Identidad, Pasaporte o Permiso de

conducir.  Se  excluirá  de  la  convocatoria  a  quienes  no  comparezcan,  salvo  por  causa  de

fuerza mayor debidamente  justificada, o no acrediten su identidad mediante alguno de los

documentos citados.

3. Publicar  la presente Resolución en el Tablón de Anuncios del Departamento de Cultura y

Deporte y en la página Web del Gobierno de Navarra.

4. Contra  esta  Resolución,  que  no  agota  la  vía  administrativa,  cabe  interponer  recurso  de

alzada  ante  la  Consejera  de  Cultura  y  Deporte,  en  el  plazo  de  un  mes  a  partir  del  día

siguiente al de su notificación.

Pamplona, 5 de julio de 2024

EL DIRECTOR GENERAL DE CULTURA-INSTITUCIÓN PRÍNCIPE DE VIANA
IGNACIO APEZTEGUÍA MORENTIN

CSV: 480845CD78D8DF66
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-07-05 08:49:48



ANEXO I

LISTADO DE PERSONAS ADMITIDAS– ÁGORART 2024

Personas admitidas, solicitantes de beca nueva:

MARIO CALVO MARTINEZ

LUNA ARCONADA GÓMEZ

LEIRE LIZARRAGA OLORIZ

IRANTZU BARCIA GOYENA

MAIDER VIDES SANCHEZ

FERMÍN GARCÍA MENÉNDEZ

LUCIA LUQUIN VALENCIA

SILVIA MANGIAROTTI DOBREVA

MARTÍN ZULAICA DIARTE (Admisión provisional **)

ASIER BANDRÉS ABADÍA

MARCOS MARÍN FERNÁNDEZ (Admisión provisional *)

LOREA FUERTES LOPEZ

BERTA NAVARRO CRESPO

SARA IRABURU GARCIA

HUGO CASADO FERNÁNDEZ (Admisión provisional **)

PILAR SOTÉS ALDAMA

GEMMA CRUCEIRA IRAÑETA (Admisión provisional **)

*  Admisión  provisional    condicionada  a  la  presentación  de  titulación  y/o  expediente

académico,  en  el  plazo  suplementario  establecido  por  las  bases  reguladoras  de  la

convocatoria, en su punto 4.1.c).

“Las personas aspirantes que, por causas de calendario de cierre escolar, no puedan presentar

esta documentación, tendrán plazo hasta el 10 de julio de 2024 inclusive, siempre que hayan

justificado esta circunstancia en el momento de la presentación de la solicitud.”

CSV: 480845CD78D8DF66
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-07-05 08:49:48



**  Admisión  provisional   condicionada  a  la  presentación  de  la  admisión  en  el  centro  de

estudios en el plazo suplementario establecido por  las bases  reguladoras de  la convocatoria,

en su punto 4.1.d).

“………Las personas adjudicatarias de  las becas y prórrogas que, debido al calendario oficial

de admisión del respectivo centro, no hubiesen podido aportar en el plazo de formalización de

solicitudes  la  documentación  que  acredite  la  admisión  en  el  programa  solicitado,  tendrán

condicionada la concesión de la beca a la presentación de dicha documentación hasta el 1 de

octubre del año en curso”.

Personas admitidas, solicitantes de prórroga:

OLAIA LAMATA EZCURDIA (Admisión provisional *)

FERMÍN ASTRÁIN CÍA

ELENA LACUNZA SANABDON (Admisión provisional *)

MIGUEL ZOCO SESMA (Admisión provisional *)

IVÁN CAMPOS PÉREZ

JAVIER NAVARRO ELIZARI

ELISA IRIBARREN ZOZAYA

IGNACIO GARCÍA NÚÑEZ

JAIONE MENDIZÁBAL PALACIOS (Admisión provisional *)

*Admisión  provisional   condicionada  a  la  presentación  de  la  memoria  de  los  estudios  y

actividades  artísticas  desarrollados  del  curso,  en  el  plazo  suplementario  establecido  por  las

bases reguladoras de la convocatoria, en su punto 4.1, apartado de prórrogas, punto a);

“Las personas aspirantes que, por causas de calendario de cierre escolar, no puedan presentar

esta documentación, tendrán plazo hasta el 10 de julio de 2024 inclusive, siempre que hayan

justificado esta circunstancia en el momento de la presentación de la solicitud.”

CSV: 480845CD78D8DF66
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-07-05 08:49:48



ANEXO II

Programación de entrevistas Becas ÁGORART 2024

ARTES AUDIOVISUALES:1 beca:

Comisión:  Puy  Oria  Rubio  y  Alberto  Cañada  Zarranz.  (Vocal  suplente;  Garaxi  Taberna

Telletxea)

Día; 29 de Julio, lunes. Sala M6, Departamento de Cultura, Deporte y Turismo.

C/Navarrería 39, planta baja.

Horarios:

9:30 - 10:00: MAIDER VIDES SANCHEZ

10:00 - 10:30: ELENA LACUNZA SANABDON (PRÓRROGA)

ARTES PLÁSTICAS:1 beca:

Comisión:  Juan  Zapater  López  y  Jesús  Ukar  Muruzábal.  (Vocal  suplente;  Celia  Martín

Larumbe).

Día; 29 de julio, lunes, Sala M5, Departamento de Cultura, Deporte y Turismo.

C/Navarrería 39, planta baja. Pamplona.

Horarios:

10:00 - 10:30: SARA IRABURU GARCÍA

10:30 - 11:00: IVÁN CAMPOS PÉREZ (PRÓRROGA)

11:00 - 11:30: JAIONE MENDIZÁBAL PALACIOS (PRÓRROGA).

ARTES ESCÉNICAS: 3 becas:

CSV: 480845CD78D8DF66
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-07-05 08:49:48



Comisión: Ana Artajo Ayensa  y Ana Maestrojuan Guindano.  (Vocal  suplente;  Iker Bengotxea

Goya).

Día; 30 de julio, martes, Sala M5, Departamento de Cultura, Deporte y Turismo.

C/Navarrería 39, planta baja. Pamplona.

Horarios:

9:00 - 9:30: LUNA ARCONADA GÓMEZ

9:30 - 10:00: LEIRE LIZARRAGA OLÓRIZ

10:00 - 10:30: IRANTZU BARCIA GOYENA

10:30 - 11:00: LUCÍA LUQUIN VALENCIA

11:00 - 11:30: LOREA FUERTES LÓPEZ

12:00 - 12:30: BERTA NAVARRO CRESPO

12:30 - 13:00: HUGO CASADO FERNÁNDEZ

13:00 - 13:30: GEMMA CRUCEIRA IRAÑETA

13:30 - 14:00: FERMÍN ASTRÁIN CÍA (PRÓRROGA)

14:00 - 14:30: ELISA IRIBARREN ZOZAYA (PRÓRROGA)

MÚSICA. 3 becas.

Comisión: Garazi Echeandía Arrondo y Mercedes Gorría Sánchez. (Vocal suplente: Igor Saenz

Abárzuza)

Día; 31 de julio, miércoles. Sala M5, Departamento de Cultura, Deporte y Turismo.

C/Navarrería 39, planta baja. Pamplona.

Horarios:

9:00 - 9:30: MARIO CALVO MARTINEZ

9:30 – 10:00: FERMÍN GARCÍA MENÉNDEZ

10:00 - 10:30: SILVIA MANGIAROTTI DOBREVA

10:30 - 11:00: MARTÍN ZULAICA DIARTE

CSV: 480845CD78D8DF66
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-07-05 08:49:48



11:00 - 11:30: ASIER BANDRÉS ABADÍA

12:00 - 12:30: MARCOS MARÍN FERNÁNDEZ

12:30 - 13:00: PILAR SOTÉS ALDAMA

13:00 - 13:30: OLAIA LAMATA EZCURDIA (PRÓRROGA)

13:30 - 14:00: MIGUEL ZOCO SESMA (PRÓRROGA)

14:00 - 14:30: JAVIER NAVARRO ELIZARI (PRÓRROGA)

14:30 - 15:00: IGNACIO GARCÍA NÚÑEZ (PRÓRROGA)

CSV: 480845CD78D8DF66
Puede verificar su autenticidad introduciendo el CSV en / Benetakoa dela egiaztatu dezakezu CSVa hemen sartuta:
https://administracionelectronica.navarra.es/validarCSV/default.aspx
Emitido por Gobierno de Navarra / Nafarroako Gobernuak emana (DIR3: A15007522)
Fecha de emisión / Noiz emana: 2024-07-05 08:49:48


		2024-07-05T08:49:48+0200
	GOBIERNO DE NAVARRA




